ПРОТОКОЛ № 8

засідання постійної комісії Лисичанської міської ради 
Луганської області

з питань регламенту, депутатської діяльності, гласності та законності
Дата проведення засідання:  22 березня 2016 р.

Місце проведення засідання: велика зала засідань Лисичанської міської ради Луганської області за адресою: м. Лисичанськ, вул. Комсомольська, б. 7. 
    Присутні на засіданні  депутати Лисичанської міської ради 7-го скликання:

1.Юсакова Ольга Петрівна - голова комісії                                                        
2. Зайцев Яків Володимирович - секретар комісії.                                                   
3. Кирилов Павло Васильович - заступник голови комісії.                                 
4. Копилов Сергій Миколайович                                                                           
5. Квітка Олександр Єгорович                                                                               
6. Попенко Владислав Іванович                                                                        
7. Полупанов Іван Іванович                                                                                           
8. Борисович Іван Іванови

Відсутній : Ковтун Олексій Іванович   (Знаходиться в лікарні)                                                                                      

Присутні  8 (вісім) членів комісії, засідання комісії є повноважним для прийняття  рішень.   

Присутні на засіданні комісії: 
Щеглаков Едуард Іванович - секретар Лисичанської міської ради
Савченко Олександр Олександрович - керуючий справами виконавчого комітету міської ради
Литвинюк Василь Максимович - заступник начальника управління економіки
Ткаченко Людмила Вікторівна – начальник відділу культури. 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1.Про  розгляд проекту рішення № 12 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до плану діяльності міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік».(Доп. Литвинюк Василь Максимович - заступник начальника управління економіки).
2. Про розгляд проекту рішення № 13 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Положення про відділ культури Лисичанської міської ради». (Доп. Ткаченко Людмила Вікторівна – начальник відділу культури).
1. СЛУХАЛИ: Юсакову О.П. голову комісії, про порядок денний засідання комісії. Ольга Петрівна також повідомила, що до комісії надійшли наступні документи:

- Проект рішення «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями», який надійшов від депутата Шведова В.М.
- Звернення депутата Лисичанської міської ради Бадаєва Г.М. щодо дій голови комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин Панаіта А.В.

- Звернення головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. щодо дій депутата Полупанова І.І.
- Проект рішення «Про запровадження системи електронних закупівель «ProZorro», який надійшов від депутата Копилова С.М.
та  запропонувала голосувати окремо за внесення кожного з цих питань  до порядку денного засідання комісії. 
ГОЛОСУВАЛИ: 

      «ЗА» - 8 осіб 

      «ПРОТИ» - 0 осіб 

      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: 

1. По кожному із запропонованих питань голосувати окремо.

СЛУХАЛИ: Юсакову О.П. голову комісії, про внесення до порядку денного питання 3. Про проект рішення «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями», який надійшов від депутата Шведова В.М.

ГОЛОСУВАЛИ: 

      «ЗА» - 8 осіб 

      «ПРОТИ» - 0 осіб 

      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: 

1. Внести до порядку денного засідання комісії наступне питання:

3. Про проект рішення «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями», який надійшов від депутата Шведова В.М.

СЛУХАЛИ: Юсакову О.П. голову комісії, про внесення до порядку денного питання 4. Про звернення депутата Лисичанської міської ради Бадаєва Г.М. щодо дій голови комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин Панаіта А.В.

ГОЛОСУВАЛИ: 

      «ЗА» - 8 осіб 

      «ПРОТИ» - 0 осіб 

      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: 
1. Внести до порядку денного засідання комісії наступне питання:

4. Про звернення депутата Лисичанської міської ради Бадаєва Г.М. щодо протиправних дій голови комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин Панаіта А.В.

СЛУХАЛИ: Юсакову О.П. голову комісії, про внесення до порядку денного питання 5. Про звернення головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. щодо дій депутата Полупанова І.І.

ГОЛОСУВАЛИ: 

      «ЗА» - 8 осіб 

      «ПРОТИ» - 0 осіб 

      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: 
1. Внести до порядку денного засідання комісії наступне питання:
5. Про звернення головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. щодо дій депутата Полупанова І.І.

СЛУХАЛИ: Юсакову О.П. голову комісії, про внесення до порядку денного питання 6. Проект рішення «Про запровадження системи електронних закупівель «ProZorro», який надійшов від депутата Копилова С.М. Ольга Петрівна наголосила на тому, що це питання повинна розглядати профільна комісія з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку. 
ВИСТУПИЛИ: Копилов С.М. наполіг на внесення цього питання до порядку денного комісії.
Питання поставлено на голосування.

.

ГОЛОСУВАЛИ: 

      «ЗА» - 4 осіб (Копилов С.М., Кирилов П.В., Полупанов І.І., Квітка О.Є.)
      «ПРОТИ» - 4 особи ( Юсакова О.П., Попенко В.І., Зайцев Я.В., Борисович І.І.)
      «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення не прийнято.
ВИРІШИЛИ: 
1. Не вносити до порядку денного засідання комісії наступне питання:

6. Про проект рішення «Про запровадження системи електронних закупівель «ProZorro», який надійшов від депутата Копилова С.М.

2. Передати даний проект на розгляд комісії комісія з питань бюджету, фінансів та економічного розвитку. 
СЛУХАЛИ: з першого питання порядку денного Литвинюка Василя Максимовича - заступника начальника управління економіки з проектом рішення № 12 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до плану діяльності міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік».
ВИСТУПИЛИ: Кирилов П.В. поставив питання стосовно порядку оплати за розміщення зовнішньої реклами, як часто змінюються розцінки. Литвинюк В.М. надав вичерпану відповідь.

Юсакова О.П., голова комісії, запропонувала винести проект рішення №12 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до плану діяльності міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік» на розгляд Лисичанської міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 

         «ЗА» - 6 осіб (Юсакова О.П., Кирилов П.В., Квітка О.Є., Борисович І.І., Зайцев Я.В., Попенко В.І.)
         «ПРОТИ» - 1 особа (Копилов С.М.) 
«УТРИМАЛИСЬ» - 1 особа (Полупанов І.І.)  

Рішення прийнято.

ВИРІШИЛИ: 
1. Винести проект рішення № 12 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до плану діяльності міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік» на розгляд Лисичанської міської ради.
СЛУХАЛИ: з другого питання порядку денного Юсакову О.П., яка ознайомила присутніх з проектом рішення № 13 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Положення про відділ культури Лисичанської міської ради».

ВИСТУПИЛИ: Юсакова О.П., голова комісії, запропонувала винести проект рішення №13 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Положення про відділ культури Лисичанської міської ради» на розгляд Лисичанської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 

         «ЗА» - 8 осіб          
         «ПРОТИ» - 0 осіба 

«УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.

ВИРІШИЛИ: 
1. Винести проект рішення № 13 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Положення про відділ культури Лисичанської міської ради» на розгляд Лисичанської міської ради.
СЛУХАЛИ: з третього  питання порядку денного Юсакову О.П., яка зачитала проект рішення, наданий депутатом Шведовим В.М. «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями» Додається до протоколу).
ВИСТУПИЛИ: Копилов С.М., він запропонував підтримати даний проект та винести його на розгляд Лисичанської міської ради. Сергій Миколайович наполіг на тому, що депутати повинні висловити свою позицію з цього приводу. І виборці повинні побачити проукраїнську позицію міської ради, та ставлення кожного депутата до країни-агресора Росії та терористичних організацій ДНР та ЛНР.
Юсакова О.П.  повідомила присутнім, що даний проект був наданий до відділу по роботі з депутатами та виконавчими органами міської ради і зачитала відповідь начальника відділу Сухаревської А.М. (Додається до протоколу).
Попенко В.І., який нагадав членам комісії, що дане питання неодноразово виносилось на розгляд міської ради, але не знайшло підтримки, бо воно не є компетенцією міської ради.
Юсакова О.П., голова комісії, поставила питання щодо винесення проекту рішення «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями» на розгляд Лисичанської міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 

           «ЗА» - 4 осіб ( Копилов С.М., Кирилов П.В., Полупанов І.І., Квітка О.Є.)
           «ПРОТИ» - 4 особи ( Юсакова О.П., Попенко В.І., Зайцев Я.В., Борисович І.І.)
           «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення не прийнято.
ВИРІШИЛИ: 
1. Не виносити на розгляд Лисичанської міської ради питання «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями».
СЛУХАЛИ: з четвертого  питання порядку денного Юсакову О.П., яка зачитала звернення депутата Бадаєва Г.М. щодо фальсифікації протоколу №6 від 19.02.2016 року засідання комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин Панаіта А.В. Голова комісії повідомила, що само звернення містить помилки та неточності. Панаіт А.В. надав відповідь на звернення та протокол №6 від 19.02.2016 року, в якому міститься та інформація, на відсутність якої вказує депутат Бадаєв Г.М. Тобто факти, які вказано у зверненні не відповідають дійсності. Цей протокол знаходився у відділі по роботі з депутатами. Юсакова О.П. запропонувала присутнім ознайомитись з документами, наданими до комісії Панаітом А.В.(документи додаються до протоколу) і запропонувала взяти до відома надану інформацію та не виносити це питання на розгляд Лисичанської міської ради. 
ГОЛОСУВАЛИ: 

         «ЗА» - 8 осіб          
         «ПРОТИ» - 0 осіб 

«УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти до відома отриману інформацію та не виносити питання 4. «Про звернення депутата Лисичанської міської ради Бадаєва Г.М. щодо протиправних  дій голови комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин Панаіта А.В.».
СЛУХАЛИ: з п’ятого   питання порядку денного Юсакову О.П., голову комісії,  яка зачитала звернення головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. стосовно дій депутата Полупанова І.І. (Звернення додається до протоколу).

Голова комісії запропонувала Полупанову І.І. дати пояснення щодо фактів, вказаних у зверненні. Полупанов І.І. відмовився. Юсакова О.П. пояснила, що депутат не має права використовувати депутатський мандат в особистих інтересах, тим більше з метою просування себе як журналіста.
ВИСТУПИЛИ: Копилов С.М., який висловив незгоду з думкою  голови комісії, щодо недопустимості використання депутатського мандату в даному випадку. Депутат має право провести перевірку протиправних фактів. Копилов С.М. також повідомив, що він у складі депутатської групи проводив перевірку КП «Лисичанськтепломережа» на що він мав повноваження як депутат.
Попенко В.І.  заявив, що ніхто не дав права будь-то депутату або журналісту неетично поводитись у закритому  приміщенні дитячої лікарні.
Юсакова О.П. повідомила, що дії Полупанова І.І. з її точки зору є протиправними і аморальними, що вона, як мати, ні в якому разі не допустила б до хворої дитини у приміщення лікувального закладу будь-яку сторонню особу.
Полупанов І.І. дав роз’яснення щодо своїх дій. Він повідомив, що на територію відділення від не заходив, з дитиною не спілкувався, протиправних дій не вчиняв. Говорив лише з матір’ю хворого хлопчика. Наряд поліції, який викликали працівники лікарні, спілкувався з ним, але від претензій до Полупанова І.І. керівництво лікарні відмовилось і ніякої письмової заяви не подавало.
Юсакова О.П. запропонувала перенести розгляд цього питання на наступне засідання комісії, запросити головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. з метою з’ясування істини. Крім того Ольга Петрівна висловила думку щодо написання листа до телерадіокомпанії ЛОДТ. У випадку, якщо ніякого завдання керівництва телерадіокомпанії Полупанов І.І. не отримував, вказати йому на перевищення повноважень як журналіста.
Полупанов І.І. наполіг на запрошенні на засідання комісії також працівників поліції, яких було викликано працівниками лікарні.
Юсакова О.П. пояснила, що у зверненні Ошеко С.П. мова про вчинення хуліганських дій  депутатом Полупановим І.І. не йдеться, вона вказує лише що він  «використовуючи депутатський мандат в особистих інтересах, з метою просування себе як журналіста, без дозволу керівництва ЛОДКЛ, займався збором інформації у відношенні хворої дитини для ЛОДТ». Тому немає необхідності запрошувати на засідання представників поліції.
Полупанов І.І. наполіг на винесення цього питання на розгляд Лисичанської міської ради, мотивуючи це тим, що він таким чином зможе в черговий раз пропарити себе як журналіста.

Юсакова О.П. поставила питання щодо розгляду Звернення Головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. на сесії Лисичанської міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: 

           «ЗА» - 4 осіб ( Копилов С.М., Кирилов П.В., Полупанов І.І., Квітка О.Є.)
           «ПРОТИ» - 4 особи ( Юсакова О.П., Попенко В.І., Зайцев Я.В., Борисович І.І.)
           «УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення не прийнято.
ВИРІШИЛИ: 
1. Не виносити Звернення Головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. розгляд Лисичанської міської ради.

ВИСТУПИЛИ:
Юсакова О.П. з пропозицією перенести розгляд питання щодо Звернення Головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. на наступне засідання комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, гласності та законності. Запросити на засідання головного лікаря ЛОДКЛ  Ошеко С.П. Про дату та час засідання буде повідомлено додатково.
ГОЛОСУВАЛИ: 

         «ЗА» - 8 осіб          
         «ПРОТИ» - 0 осіб 

«УТРИМАЛИСЬ» - 0 осіб 

Рішення прийнято.

ВИРІШИЛИ: 
1. Перенести розгляд питання щодо Звернення Головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. на наступне засідання комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, гласності та законності.

2. Запросити на засідання головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П.

3. Про дату та час засідання повідомити депутатів в телефонному режимі.

Голова 

постійної комісії Лисичанської міської ради 

Луганської з питань регламенту, 

депутатської діяльності, 

гласності та законності
_____________  О.П.Юсакова
Секретар

постійної комісії Лисичанської міської ради 

Луганської області з питань регламенту, 

депутатської діяльності, 

гласності та законності                                ______________ Я.В.Зайцев
Додатки до протоколу:
1. Проект рішення №№ 12 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до плану діяльності міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік».(1 арк.)
2. Проект рішення № 13 порядку денного 8-ї сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Положення про відділ культури Лисичанської міської ради».(1 арк.)

3. Проект рішення «Про підтримку Постанови Верховної Ради України від 27 січня 2015 року №129-VIII «Про визнання Російської Федерації країною-агресором і визнання ДНР та ЛНР терористичними організаціями», який надійшов від депутата Шведова В.М.(1 арк.)

4. Роз’яснення начальника відділу по роботі з депутатами та виконавчими органами міської ради Сухаревської А.М. (1 арк.)
5.Звернення депутата Лисичанської міської ради Бадаєва Г.М. щодо дій голови комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин Панаіта А.В. (1 арк.)

6. Пояснення депутата Лисичанської міської ради Панаіта А.В. (2 арк.)

7. Звернення Бадаєва Г.М. (1 арк.)

8. Звернення мешканців м.Лисичанська до депутатів Лисичанської міської ради. (1 арк.)

9. Протокол№6 від 19.02.2016 року засідання комісії з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин (на 7 аркушах).
10. Звернення  Головного лікаря ЛОДКЛ Ошеко С.П. (1 арк.)
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